ПРОТОКОЛ № 1 от 14 июня  2022 года

заседания комиссии для проведения конкурса по выбору исполнителей мероприятий регионального комплекса мероприятий по реализации Государственной программы «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2021-2025 годы,  подпрограммы 6 «Цель 99» на 2022 год, созданной в соответствии с решением Гомельского городского исполнительного комитета от 21.02.2022  № 113 «О  выполнении в 2022 году регионального комплекса мероприятий по реализации Государственной программы «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2021-2025 годы»

Заседание начато: 10 июня 2022 г.   в 14.15

Председательствовал: Млынарчик П.Е.
В связи с отсутствием председателя комиссии Германова А.Ф. (служебная командировка) председательствовал Млынарчик Павел Евгеньевич.

Присутствовали: Твердовский А.П., Пашкова Ю.М., Концевая Н.П., Лялькова Е.И.
Предмет конкурса: право на заключение договора на выполнение мероприятий Государственной программы «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2021-2025 годы,  подпрограммы 6 «Цель 99» на 2022 год.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе.

2. Подведение итогов конкурса по выбору исполнителей мероприятия «Проведение информационной и разъяснительной работы с населением по вопросам раздельного сбора ТКО» регионального комплекса мероприятий Государственной программы «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2021-2025 годы, подпрограммы 6 «Цель 99» на 2022  год, размещенного на официальном сайте Гомельского горисполкома
СЛУШАЛИ:

Млынарчик П.Е.
1. Запросов о разъяснении конкурсных документов не поступало.
2. В установленный срок для представления предложений поступило 2 (два) конверта (КУП «Спецкоммунтранс» предоставил документы 08.06.2022 года в 10.15, КЖРЭУП «Центральное» 08.06.2022 года в 9.00).

3. Вскрыты 2 (два) конверта, предоставленные КУП «Спецкоммунтранс», КЖРЭУП «Центральное».
     РЕШИЛИ:

1.  Признать конкурс состоявшимся.
2. КУП «Спецкоммунтранс» предоставлены все требуемые документы в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь и настоящим извещением.
3.  КЖРЭУП «Центральное отсутствуют требуемые документы, представляемые участником организатору конкурса, а именно: заверенная копия договора на сдачу вторичных материальных ресурсов, наличие документа, удостоверяющего регистрацию организации в реестре организаций, осуществляющих сбор, сортировку вторичных материальных ресурсов.
Заявка на участие в конкурсе КЖРЭУП «Центральное» отклонена комиссией, так как она не отвечает требованиям извещения.
4. Изучив представленные участниками материалы и обсудив их на своем заседании, а также на основании оценки показателей конкурсных предложений признать победителем (исполнителем) мероприятия «Проведение информационной и разъяснительной работы с населением по вопросам раздельного сбора ТКО» регионального комплекса мероприятий Государственной программы «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2021-2025 годы, подпрограммы 6 «Цель 99» на 2022  год  – коммунальное унитарное предприятие «Спецкоммунтранс».
5.         Секретарю комиссии не позднее 15.06.2022 разместить настоящий протокол на официальном сайте горисполкома.

6. Голосовали: за – 5 членов комиссии, против -0.
Члены комиссии:

П.Е. Млынарчик
                   Ю.М. Пашкова
                   Н.П. Концевая
                   Е.И. Лялькова

                   А.П. Твердовский